quam nominibus et in personis universorum procerum, ma-
gnatum, nobilium dominorum trium nationum regni huius 
Transylvaniae, et partium eidem annexarum, civitatumque 
liberarum ex comitiis regni generalibus in hoc anno Millesimo 
sexcentesimo trigesimo ad diem vigesimum quartum mensis 
Januarii, Albam Juliam indictis publice exmissi nostram 
personaliter venientes in praesentiam per modum et formám 
solennis protestationis, inhibitionis, contradictionis signitica-
runt et detexerunt in hunc modum: quomodo, ut iidem intel-
lexissent, ac revera percepissent, egregius Mattheus Patay de 
Várad, alias dir(ector) causarum suae serenitatis Transyl-
vanensis, ratione et praetextu enormium quorundam exces-
suum ac delictorum suorum ex nobili comitatu Bihariensi 
eiectus ac publice proscriptus, libera isthic commorandi, 
agendi, manendi et tractandi cum quolibet et adversus quos-
libet facultate in perpetuum privatus ac spoliatus fuisset, 
ideo solemniter protestantur, quod quemadmodum Mattheus 
Patay certas et rationabiles ob causas, excessus ac enormia 
delicta a praedicto comitatu Bihariensi proscriptus et rele-
gatus fuisset, ita ab universis statibus trium nationum regni 
Transylvaniae et partium eidem annexarum comitatibus, se-
dibus Saxonicalibus et Siculicalibus, liberis civitatibus. oppi-
dis, pagis et locis quibuslibet, veluti notorie suspecta per-
sona et manifestus nobilium virorum libertatis eversor, alio-
rumque criminum et delictorum enormium patrator et desi-
gnator, dempta ipsi residendi, habendi, commorandi etiam sub 
nomine inquilini, procuratoris contra quoslibet agendi facul-
tate, unanimi consensu, ore et paribus votis publice ac solem-
niter proscriberetur et relegaretur, proscriptusque et relegatus 
haberetur et relinqueretur in perpetuum ha rum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mecliante. Datum feria secunda 
proxima post dominicam Quadragesimae, anno domini Mil-
lesimo sexcentesimo trigesimo. 

(Erdélyi fisc. levtár XTX. A. Ease. 7 m u s Mise.)-

II. 

1638. m á j . 7. 

A szebeniek által öreg Rálcóczy György fejedelem számára 
kiállított esküforma. 

(L. Ercl. Országgyűlési Emlékek X. k. 19. 1. és 150.1., hol a térí t-
vény van közölve, melyet ez esküforma egészít ki.) 

Xos Yalentinus Seraphin, illustrissimi principis Tran-
silvaniae etc. domini domini nostri clementissimi consiliarius 
et iudex regius, Michael Sz. Aghothai magister civium, sedis 
item judex et caeteri senatores, ac centum viri, totaque com-
munitas civium et inhabitatores civitatis Cibiniensis damus 
pro memoria et in testimonium praesentium: